
MONITORING 
ČERPÁNÍ DOTACÍ EU V
LIBERECKÉM KRAJI
za období 04/2025 - 06/2025



OBSAH

ÚVOD 3

1. Čerpání dotací EU v ČR 4

2. Čerpání dotací v krajích 10

3. Čerpání dotací v Libereckém kraji 11



ÚVOD

Od roku 2014 probíhá sběr dat z území v rámci územní dimenze a implementace ESI fondů, který 
slouží k hodnocení dopadů fondů EU. Tento sběr dat je realizován prostřednictvím portálu MS 2021+ a 
zahrnuje údaje za období duben až červen 2025.  

Informace z portálu MS 2021+ představují klíčový podklad pro analýzy, které ukazují, ve kterých 
odvětvích se v období 2021–2027 čerpají prostředky z fondů EU a jaký mají reálný dopad na území, 
případně jaký dopad budou mít v blízké budoucnosti.

Sekretariát Regionální stálé konference Libereckého kraje se rozhodl z těchto dat, poskytovaných 
jednou měsíčně MMR ČR, vytvářet čtvrtletní monitoring čerpání dotací z EU v Libereckém kraji. Cílem 
je poskytnout přehled o aktuálním vývoji čerpání dotací z EU pro členy RSK v jednoduché a 
srozumitelné podobě.

Data poskytovaná MMR ČR umožňují vytvářet dílčí sestavy a agregované výstupy. Výhodou těchto 
výstupů je, že mohou (i když v omezené míře) poskytovat informace o vývoji čerpání až na úroveň ORP 
jednotlivých krajů.

Jedním z problémů poskytnutých dat je jejich nejednotná struktura. Přestože byl vytvořen jednotný 
systém na zpracování a hodnocení projektů podpořených z fondů EU (MS 2021+), jednotlivým řídícím 
orgánům je umožněno využívat tento systém čistě pro potřeby daného ministerstva. To činí sběr dat 
náročnějším a může mít zásadní vliv na přesnost analýzy. Klíčová jsou například data o realizaci 
projektu a jeho dopadu na území.



1. ČERPÁNÍ DOTACÍ EU V ČR

Graf 1:

 

K 30. 4. 2025 bylo celkem 26 274  projektů s vydaným právním aktem ve všech operačních 
programech.

Graf současného stavu finančních prostředků v právních aktech (příspěvek EU) podle operačního programu a 
celkové alokace jednotlivých programů (k 30. 4. 2025)

78 303 Kč

63 408 Kč

36 234 Kč

121 120 Kč

62 625 Kč

116 924 Kč

5 501 Kč
749 Kč

40 974 Kč

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST
 0 Kč

20 000 Kč

40 000 Kč

60 000 Kč

80 000 Kč

100 000 Kč

120 000 Kč

140 000 Kč

Operační programy

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Čerpání finančních prostředků 2021 - 2027 (příspěvek EU)  
(v mil. Kč)

Celková alokace programu (v mil. Kč)
Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí/převodu podpory (v mil. Kč)
Finanční prostředky v proplacených žádostech o platbu (v mil. Kč)



Tab. 1:

CZV
(v mil. Kč)

Počet 
projektů

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost

OP TAK 179 528,61 7 720

Operační program Jan Amos Komenský OP JAK 124 127,04 14 551

Operační program Zaměstnanost plus OP Z+ 56 986,81 5 593

Operační program Doprava 2021-2027 OP D 157 578,36 308

Operační program Životní prostředí 
2021—2027

OP ŽP 118 774,47 5 261

Integrovaný regionální operační program IROP 140 125,50 7 133

Operační program Technická pomoc 2021-
2027

OP TP 4 364,69 430

Operační program Rybářství 2021–2027 OP R 1 414,04 774

Strategický plán Společné zemědělské 
politiky

SZP 0,00 0

Operační program Spravedlivá 
transformace 2021–2027

OP ST 47 847,41 1 049

Program Interreg Česko - Polsko CZPL 372,85 228
Operační program Azylového, migračního 
a integračního fondu

OP AMIF 1 925,10 83

Operační program Fondu pro vnitřní 
bezpečnost

OP FVB 904,12 17

Operační program Nástroje pro finanční 
podporu správy hranic a vízové politiky

OP NSHV 762,77 15

Tab. 2:

CZV
(v mil. Kč)

Počet 
projektů

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost

OP TAK 154 772,97 6 495

Operační program Jan Amos Komenský OP JAK 116 526,48 12 627

Operační program Zaměstnanost plus OP Z+ 54 450,45 5 391

Operační program Doprava 2021-2027 OP D 146 463,96 274

Operační program Životní prostředí 
2021—2027

OP ŽP 117 018,33 5 151

Integrovaný regionální operační program IROP 134 253,15 6 779

Operační program Technická pomoc 2021-
2027

OP TP 4 309,61 422

Operační program Rybářství 2021–2027 OP R 1 150,32 648
Strategický plán Společné zemědělské 
politiky

SZP 0,00 0

Operační program Spravedlivá 
transformace 2021–2027

OP ST 45 750,96 816

Program Interreg Česko - Polsko CZPL 305,13 186
Operační program Azylového, migračního 
a integračního fondu

OP AMIF 1 904,65 80

Operační program Fondu pro vnitřní 
bezpečnost

OP FVB 904,12 17

Operační program Nástroje pro finanční 
podporu správy hranic a vízové politiky

OP NSHV 746,80 14

Název operačního programu Zkratka OP

Celkem za OP

Celkové způsobilé výdaje projektů (CZV) a celkové počty projektů ve všech stavech za 
jednotlivé operační programy (k 1. 6. 2025)

Název operačního programu Zkratka OP
Celkem za OP

Celkové způsobilé výdaje projektů (CZV) a celkové počty projektů ve všech stavech za 
jednotlivé operační programy (k 1. 3. 2025)



Graf 2:

Graf 3:

Graf aktuálního stavu čerpání prostředků z EU podle operačních programů a vývoje projektů v aplikaci MS 2021+ (k 1. 6. 2025)

Graf aktuálního počtu projektů zapsaných v aplikaci MS 2021+ podle operačních programů a jejich aktuálního vývoje (k 1. 6. 2025)

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

ky
 (v

 m
il.

 K
č)

Operační programy

Finanční objem prostředků za projekty v jednotlivých operačních programech rozdělené dle stavů (v mil. Kč)

Neschváleno Podaná žádost Schváleno Ukončeno V realizaci

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Neschváleno 1990 522 2715 56 1029 1470 16 93 160 103 18 0 1

Podaná žádost 1967 1874 450 123 1654 1150 2 177 389 58 9 0 1

Schváleno 2230 3792 380 55 1525 2449 27 315 375 29 28 8 5

Ukončeno 1153 2691 199 9 674 1364 183 189 103 0 1 0 0

V realizaci 380 5672 1849 65 379 700 202 0 22 38 27 9 8

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační programy

Počty projektů v jednotlivých operačních programech dle stavů

Neschváleno Podaná žádost Schváleno Ukončeno V realizaci



Graf 4:

Graf 5:

Graf rozdílu objemu finančních prostředků mezi březnem 2025 a červnem 2025 podle operačních programů a aktuálního vývoje projektů v aplikaci MS 
2021

Graf rozdílu počtu projektů mezi březnem 2024 a červnem 2025 podle operačních programů a aktuálního vývoje projektů v aplikaci MS 2021+

-6 000,00

-4 000,00

-2 000,00

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Operační programy

Rozdíl v objemu finančních prostředků za projekty dle stavů v jednotlivých operačních programech (v mil. 
Kč)

Neschváleno CZV Podaná žádost CZV Schváleno CZV Ukončeno CZV V realizaci CZV

224

21

146

15

83 70

0

11

101

2 0 0 0

530

343

-103

-6

-187

-161

2

15 21

38 2 0 0

35

1
429

27 14

101

-72 -119

80 85

-9 -4

0

-1

321

818

73

4

92

452

1

21

29 0 0 0 0

115

-687

59 7

21

65

124

-1 -3

11 5 0 2

-1 000

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační programy

Rozdíl v počtech projektů v jednotlivých operačních programech dle stavů

Neschváleno Počet projektů Podaná žádost Počet projektů Schváleno Počet projektů Ukončeno Počet projektů V realizaci Počet projektů



Graf 6:

Graf 7: Graf rozložení realizovaných a ukončených projektů podle jednotlivých operačních programů a ekonomických sektorů evidovaných v aplikaci MS 2021+ 
(k 1. 6. 2025)

Graf rozložení podaných a schválených projektů podle jednotlivých operačních programů a ekonomických sektorů evidovaných v aplikaci MS 2021+ (k 1. 
6. 2025)

3
940

458 256 157

711

883

10

374

129 10 8 0 04

4
587

102 20

2
300

2
505

7

25

584

52 2 8 66 2 6 0 0 2 0 0 0 3 0 0 0

247

616 467

1

168

208

13

93 51 20 28 0 0

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační programy

Počty podaných a schválených projektů subjektů v jednotlivých operačních programech

Podnikatelé Veřejná správa NNO Ostatní

1
422

613

874

64

209

468

105

172 23 10 4 0 010

7
049

309

9

823

1
455

51

3

90 20 11 9 84 0 9 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0

97

701

856

1 20

141

230 14 12 7 13 0 0

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační programy

Počty realizovaných a ukončených projektů subjektů v jednotlivých operačních programech

Podnikatelé Veřejná správa NNO Ostatní



Graf 8:

Graf 9:

Graf rozložení objemu finančních prostředků u podaných a schválených projektů podle jednotlivých operačních programů a ekonomických sektorů 
evidovaných v aplikaci MS 2021+ (k 1. 6. 2025)

Graf rozložení objemu finančních prostředků u realizovaných a ukončených projektů podle jednotlivých operačních programů a ekonomických sektorů 
evidovaných v aplikaci MS 2021+ (k 1. 6. 2025)

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Operační programy

Finanční prostředky subjektů v jednotlivých operačních programech

Podnikatelé Veřejná správa NNO Ostatní

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R OP ST CZPL OP AMIF OP FVB OP NSHV

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Operační programy

Finanční prostředky subjektů v jednotlivých operačních programech

Podnikatelé Veřejná správa NNO Ostatní



Graf 10:

Graf 11:

Graf objemu celkových způsobilých výdajů a z toho příspěvek EU za všechny operační programy v 
jednotlivých krajích evidovaných MS 2021+ (k 1. 6. 2025)

Graf objemu celkových způsobilých výdajů za všechny operační programy v jednotlivých krajích 
evidovaných v MS 2021+ (k 1. 6. 2025) přepočteného na jednoho obyvatele

2. ČERPÁNÍ DOTACÍ EU V KRAJÍCH
Data za jednotlivé kraje jsou uvedena podle dopadu do území, nikoli podle území sídla nositele projektu. Projekty s
celostátním dopadem (jako jsou například projekty Úřadu práce ČR a jiné) jsou následně rozděleny souměrně mezi kraje, čímž
je zkreslen reálný dopad daných projektů. 

55
694

72
045

48
922

24
784

24
326

58
243

19
795

40
878

39
710

32
116

71
625

51
984

34
648

73
893

40
151

49
703 35

494

16
735

16
352

42
208

13
780

31
924

29
635

22
588

47
355 37

641 24
520

54
173

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Objem finančních prostředků za všechny OP dle jednotlivých krajů
(v mil. Kč)

Celkové způsobilé výdaje Příspěvek EU

39 842

49 137

74 893

40 322

82 969

72 051

44 038

73 532 74 857

62 042
58 263

82 318

59 842 62 48362 614

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

ČERPÁNÍ Z FONDŮ EU V KRAJÍCH PŘEPOČTENO NA JEDNOHO OBYVATELE
(v Kč)

Celkem přepočet na 1 obyvatele v kraji 06/2025 Celkem průměr



Graf 12:

Graf 13:

3. ČERPÁNÍ DOTACÍ EU V LIBERECKÉM KRAJI
Území Libereckého kraje je pro potřeby monitoringu rozděleno podle ORP. Data z MS 2021+ umožňují i větší podrobnost,
bohužel jejich sběr není ucelený, a proto i výsledky analýzy čerpání v území nejsou relevantní. 

Graf celkových způsobilých výdajů projektů (podaných, schválených, realizovaných a ukončených) 
financovaných z EU v jednotlivých ORP Libereckého kraje (k 1. 6. 2025)

Graf celkových způsobilých výdajů projektů (podaných, schválených, realizovaných a ukončených) 
financovaných z EU v jednotlivých ORP Libereckého kraje, přepočtených na jednoho obyvatele (k 1. 6. 
2025)

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

Česká Lípa Frýdlant Jablonec nad
Nisou

Jilemnice Liberec Nový Bor Semily Tanvald Turnov Železný Brod

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(m
il.

 K
č)

Název obce s rozšířenou působností

Finanční objem prostředků z projektů financovaných z EU 
v jednotlivých ORP Libereckého kraje

(v mil. Kč)

Celkové způsobilé výdaje Příspěvek EU

433

159
197

590

927

262

643

174

1 288

212

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Česká Lípa Frýdlant Jablonec nad
Nisou

Jilemnice Liberec Nový Bor Semily Tanvald Turnov Železný Brod

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 ti

s.
 K

č)

Název obce s rozšířenou působností

Finanční objem prostředků z projektů financovaných z EU v jednotlivých ORP 
Libereckého kraje, přepočtený na jednoho obyvatele ORP (tis. Kč)



Graf 14:

Graf 15:

Graf současného stavu počtu projektů (podaných, schválených, realizovaných, ukončených) v MS 
2021+ dle ORP Libereckého kraje (k 1. 6. 2025)

Graf současného stavu počtu projektů (podaných, schválených, realizovaných, ukončených) v MS 
2021+ dle ORP Libereckého kraje, přepočtený na jednoho obyvatele (k 1. 6. 2025)

2 226

298 436 542

4 794

296

739

227

1 964

100
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Česká Lípa Frýdlant Jablonec nad
Nisou

Jilemnice Liberec Nový Bor Semily Tanvald Turnov Železný Brod

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Název obce s rozšířenou působností

Počty projektů financovaných z EU v jednotlivých ORP Libereckého kraje

0,0291

0,0121
0,0075

0,0249

0,0318

0,0113

0,0291

0,0112

0,0581

0,0081

0,0000

0,0100

0,0200

0,0300

0,0400

0,0500

0,0600

0,0700

Česká Lípa Frýdlant Jablonec nad
Nisou

Jilemnice Liberec Nový Bor Semily Tanvald Turnov Železný Brod

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Název obce s rozšířenou působností

Počty projektů v jednotlivých ORP Libereckého kraje přepočteny na jednoho 
obyvatele



Graf 16:

Graf 17:

Graf současného stavu čerpání prostředků z EU podle operačního programu a aktuálního vývoje 
projektů v Libereckém kraji v aplikaci MS 2021+ (k 1. 6. 2025)

Graf současného stavu počtu projektů zapsaných v aplikaci MS 2021+ podle operačních programů a 
aktuálního vývoje projektů v Libereckém kraji (k 1. 6. 2025)

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R CZPL OP AMIF

Fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(v
 m

il.
 K

č)

Operační program

Finanční objem prostředků dle jednotlivých OP 
v Libereckém kraji dle stavů projektů

(v mil. Kč)

Neschváleno Podaná žádost Schváleno Ukončeno V realizaci

83

12

126

1

36

65

0 2 8 2

99 92

29

2

55 45

0 2 4 0

90

161

21

1

49

92

0 4 2 2

45

118

7 0

24

42

8 1 0 0

20

249

102

1

15

24

8

0 2 1

0

50

100

150

200

250

300

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R CZPL OP AMIF

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační program

Počty projektů v jednotlivých OP dle stavů v Libereckém kraji

Neschváleno Podaná žádost Schváleno Ukončeno V realizaci



Graf 18: Graf současného stavu počtu projektů zapsaných v aplikaci MS 2021+ podle operačních programů v 
Libereckém kraji, rozdělený dle jednotlivých stavů (k 1. 6. 2025)

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP OP TP OP R CZPL OP
AMIF OP FVB OP

NSHV

Počet projektů realizovaných/ukončených 65 367 109 1 39 66 16 1 0 0 0 0

Počet projektů podaných/schválených 189 253 51 4 104 137 0 6 6 2 0 0

0

100

200

300

400

500

600

700

Po
če

t p
ro

je
kt

ů

Operační program

Počty projektů v Libereckém kraji v jednotlivých operačních programech

Počet projektů podaných/schválených Počet projektů realizovaných/ukončených



Tento dokument zpracoval Sekretariát Regionální stálé konference Libereckého kraje
za období 04/2025 – 06/2025

www.rsk-lk.cz
rsk@kraj-lbc.cz

Data jsou aktuální k 9.6.2025

Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 je 
spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc.

Použité zdroje:
MMR ČR


